
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 08.04.2025 № 35-ОД § 2  
 
Об открытии смены летнего оздоровительного 
лагеря дневного пребывания при МАОУ «НОШ 
№ 5» и назначении сотрудников в июне и июле 
2025 году 

 
 

 
 

 

В соответствии с приказом департамента социального развития от 28.02.2025  
№ 36 «Об организации отдыха, оздоровления и   занятости   детей и подростков на территории 
Корсаковского городского   округа   в 2025 году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления 
и занятости детей в летний период 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МАОУ 
«НОШ № 5»: 
I смена численностью 60 человек, сроком на 18 рабочих дней, на период с 02.06.2025 по 
27.06.2026 года. 
II смена численностью 35 человек, сроком 20 рабочих дней, на период с 01.07.2025 по 
28.07.2025 года. 

2. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря с 02.06.2025 по 27.06.2025 
(приложение № 1). 

3. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря с 01.07.2025 по 28.07.2025 
(приложение № 1). 

4. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря (I и II смена) Петрову А.С., 
советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями.  

4.1. Организовать работу по подготовке документации, утверждению штата 
сотрудников и других организационных вопросов к приемке летнего оздоровительного лагеря 
при МАОУ «НОШ № 5» в период с 20.05.2025 по 30.05.2025 и с 20.06.2024 по 30.06.2025. 

4.2. Провести организационные мероприятия по созданию и началу 
функционирования летнего оздоровительного лагеря при МАОУ «НОШ № 5». 

4.3. Подготовить нормативно-правовую базу, необходимую для открытия летнего 
оздоровительного лагеря. 

4.4. Представить в надзорные органы Роспотребнадзора, Госпожнадзора пакеты 
документов для получения разрешения на открытие лагерной смены. 

4.5. Осуществлять открытие летнего оздоровительного лагеря только при наличии 
разрешительных документов надзорных органов. 

4.6. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, уделив особое внимание 
соблюдению требований комплексной безопасности и санитарно-эпидемиологических 
требований 

4.7. Провести тщательную работу по подбору и расстановке квалифицированных 
кадров, обеспечить эффективный контроль за выполнением должностных обязанностей и 
исполнительской дисциплины сотрудников. Не допускать случаев работы в лагере 
сотрудников, имеющих судимость и медицинские противопоказания. 



4.8. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра сотрудниками 
летнего оздоровительного лагеря, исключить допуск к работе сотрудников, не имеющих 
обязательных медицинских справок. 

4.9. Создать бракеражную комиссию, в целях улучшения работы по организации 
горячего питания для обучающихся летнего оздоровительного лагеря, усиления контроля над 
качеством приготовляемой пищи 

4.10. Бракеражной комиссии: 
- Обеспечить для детей качественное сбалансированное питание во время работы 

летнего оздоровительного лагеря.  
- Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением санитарно-

гигиенических норм при приготовлении пищи. 
4.11. В приоритетном порядке предоставлять места в летнем оздоровительном лагере 

детям, оказавшимся в социально опасном положении. 
Взять под персональный контроль исполнение сметы летнего оздоровительного 

лагеря. 
5. Установить следующий режим работы для I и II смены летнего оздоровительного 

лагеря дневного пребывания: с 9.00 до 14.30 часов ежедневно 
6. Провести до 31.05.2025 г. и до 30.06.2025 г. обучение по охране труда и технике 

пожарной безопасности с сотрудниками лагеря с соответствующей записью в журнале 
регистрации инструктажа. 

7.  Ознакомить всех сотрудников летнего оздоровительного лагеря под роспись с 
должностными инструкциями. 

8. Назначить воспитателями в летнем оздоровительном лагере дневного пребывания – 
I смена: 

1 отряд: 
Сысоеву В.Ю., социального педагога; 
Ян Тхе Сун, учителя (английского языка). 
2 отряд: 
Андрееву В.А., учителя (начальных классов); 
Склядневу А.Н., учителя (начальных классов). 

II смена: 
1 отряд: 
Петрову А.С., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 
Сысоеву В.Ю., социального педагога. 
7.1.  Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащихся на 

воспитателей летнего оздоровительного лагеря МАОУ «НОШ № 5»: Андрееву В.А., 
Склядневу А.Н., Ян Тхе Сун, Сысоеву В.Ю., Петрову А.С. согласно графику работы.  

 6.2.  Воспитателям в течение лагерной смены провести тематические мероприятия с 
детьми по теме «Безопасное лето» по вопросам пожарной безопасности, безопасности на 
водных объектах, безопасному поведению на природе. 

9. Назначить ответственным за пожарную безопасность детей в летнем 
оздоровительном лагере советника директора школы по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями Петрову А.С. 

10. Закрепить за ЛОЛ следующий технический персонал:  
Васильеву А.С., уборщика служебных помещений; 

8.1. Васильевой А.С., уборщику служебных помещений, согласно графику работы 
проводить ежедневную влажную уборку помещений, соблюдать чистоту объектов согласно 
нормам СанПин. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
школы Н.В. Алексееву.  
 
 
Директор школы 

 
Н.А. Ким 



 

Приложение 1  
к приказу от 08.04.2025 № 35-ОД § 2 

 

 

 

Штатное расписание сотрудников лагеря  
с 02.06.2025 по 27.06.2025                                

 
                                                                                                                 Количество отрядов: 2 
                                                                                                                  Количество детей: 60 
 

 

 

 
 
 

Штатное расписание сотрудников лагеря  
с 01.07.2025 по 28.07.2025                                

 
                                                                                                                 Количество отрядов: 1 
                                                                                                                  Количество детей: 35 
 

 

№ Наименование должностей Количество единиц 

1.  Воспитатель 4,0 

2.  Начальник лагеря 1,0 

№ Наименование должностей Количество единиц 

1.  Воспитатель 1,0 

2.  Начальник лагеря 1,0 


		2025-06-04T15:41:02+1100
	Ким Наталья Анатольевна




